2025 年 5 月

秋田県の事業者の皆様

あいおいニッセイ同和損害保険株式会社

秋田支店長 水谷 匡男

あいおいニッセイ同和損保、日本生命×秋田ノーザンハピネッツ

ベルマーク収集活動における共同取組について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、弊社業務に関しまして、格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

さて、弊社では日本生命保険相互会社様と共に、秋田県全域においてプロバスケットボールチーム「秋田ノー

ザンハピネッツ」様と共同でのベルマーク収集活動に取り組んでおります。収集致しましたベルマークは秋田県

内の教育機関へ寄付をさせていただいており、未来の秋田県を支える「こどもたち」への支援という形で社会貢

献活動に繋がっております。

ベルマークの収集につきましては、秋田ノーザンハピネッツ様のホームゲームにてご来場者の皆様からベルマ

ークを頂いたり、秋田ノーザンハピネッツ様のオフィシャルパートナーの皆様に収集いただいたりしております。

また、日本生命の職員の皆様や御取引先の皆様、弊社の取引先の代理店の皆様にも収集いただいております。

2023 年度は 6 万 6,000 点を超える収集があり、2024 年 6 月に秋田県内の小学校（2 校）へ寄贈させて頂き

ました。また、2024 年度は前年度を上回る７万 8,000 点を超える収集があり、2025 年 7 月に新たな県内の小

学校（2 校）に寄贈させていただく予定です。そして、今年度も引き続き、この収集活動を継続させていただき

ます。

つきましては、秋田県の事業者の皆様にもこの社会貢献活動へご参画いただきたく、下記の通りご案内致しま

す。是非ご検討の上、お力添え賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

末筆ながら、皆さまのますますのご発展をお祈り申し上げます。

敬 具

記

■ベルマーク収集期間

年度 期間

2025 年度 2025 年 4月 1 日～2026年 3 月 31 日

■ベルマーク収集方法

専用 BOX をご活用下さい。収集されたベルマークは弊社担当者が定期的に回収に伺います。

BOX の設置にぜひともご協力ください。

■ベルマーク収集に関してのお問い合わせ先

        あいおいニッセイ同和損害保険（株） 秋田支店 地域戦略室

        【担当】 剱持（けんもつ）・桂木  （TEL）050-3461-8219

以上

受
注
ナンバー

色
数

折・頁

作
業
者

校
正
回
数

12067339-0011
4

ベ
ル
マ
ー
ク
一
覧
表
２
０
２
５

イ
オ
ン
テ
ー
ル

K01
品

名

テ
ー
マ
名

⑤
アド

パ
ピ
エ

ap
1

2024

2025/01/12   11:262025/01/12   11:26

受
注
ナンバー

色
数

折・頁

作
業
者

校
正
回
数

12067339-0021
4

ベ
ル
マ
ー
ク
一
覧
表
２
０
２
５

ラ
ッ
キ
ー
ベ
ル

K03
品

名

テ
ー
マ
名

⑤
アド

パ
ピ
エ

ap
1

2024

k03*2024-1.indd   1k03*2024-1.indd   1 2025/01/12   13:162025/01/12   13:16

受
注
ナンバー

色
数

折・頁

作
業
者

校
正
回
数

12067339-0401
4

ベ
ル
マ
ー
ク
一
覧
表
２
０
２
５

日
本
水
産

K04
品

名

テ
ー
マ
名

⑤
アド

パ
ピ
エ

ap
1

2024

k04*2024-1.indd   1k04*2024-1.indd   1 2025/01/25   16:422025/01/25   16:42

見本

受
注
ナンバー

色
数

折・頁

作
業
者

校
正
回
数

12067339-0031
4

ベ
ル
マ
ー
ク
一
覧
表
２
０
２
５

日
本
ノ
ー
ト

K05
品

名

テ
ー
マ
名

⑤
アド

パ
ピ
エ

ap
1

2024

k05*2024-1.indd   1k05*2024-1.indd   1 2025/01/12   13:102025/01/12   13:10

受
注
ナンバー

色
数

折・頁

作
業
者

校
正
回
数

12067339-0041
4

ベ
ル
マ
ー
ク
一
覧
表
２
０
２
５

三
井
製
糖

K06
品

名

テ
ー
マ
名

⑤
アド

パ
ピ
エ

ap
1

2024

k06*2024-1.indd   1k06*2024-1.indd   1 2025/01/12   13:152025/01/12   13:15

受
注
ナンバー

色
数

折・頁

作
業
者

校
正
回
数

12067339-0291
4

ベ
ル
マ
ー
ク
一
覧
表
２
０
２
５

キ
ュ
ー
ピ
ー

K07
品

名

テ
ー
マ
名

⑤アドパピエ

ap
1

2024

k07*2024-1.indd   1k07*2024-1.indd   1 2025/01/11   15:492025/01/11   15:49K09*2024-1.indd   1K09*2024-1.indd   1

受
注
ナンバー

色
数

折・頁

作
業
者

校
正
回
数

12067339-0071
4

ベ
ル
マ
ー
ク
一
覧
表
２
０
２
５

ク
レ
ハ

K10
品

名

テ
ー
マ
名

⑤
アド

パ
ピ
エ

ap
1

2024

2025/01/12   13:262025/01/12   13:26

受
注
ナンバー

色
数

折・頁

作
業
者

校
正
回
数

12067339-0081
4

ベ
ル
マ
ー
ク
一
覧
表
２
０
２
５

リ
ネ
ッ
ト
ジ
ャ
パ
ン

K11
品

名

テ
ー
マ
名

⑤
アド

パ
ピ
エ

ap
1

2024

k11*2024-1.indd   1k11*2024-1.indd   1 2025/01/12   13:332025/01/12   13:33

受
注
ナンバー

色
数

折・頁

作
業
者

校
正
回
数

12067339-0051
4

ベ
ル
マ
ー
ク
一
覧
表
２
０
２
５

ジ
ブ
ラ
ル
タ
生
命

K15
品

名

テ
ー
マ
名

⑤
アド

パ
ピ
エ

ap
1

2024

k15*2024-1.indd   1k15*2024-1.indd   1 2025/01/12   13:362025/01/12   13:36

受
注
ナンバー

色
数

折・頁

作
業
者

校
正
回
数

12067339-0091
4

ベ
ル
マ
ー
ク
一
覧
表
２
０
２
５

日
本
テ
ト
ラ
パ
ッ
ク

K17
品

名

テ
ー
マ
名

⑤
アド

パ
ピ
エ

ap
1

2024

k17*2024-1.indd   1k17*2024-1.indd   1 2025/01/12   13:402025/01/12   13:40

受
注
ナンバー

色
数

折・頁

作
業
者

校
正
回
数

12067339-0061
4

ベ
ル
マ
ー
ク
一
覧
表
２
０
２
５

日
清
オ
イ
リ
オ

K18
品

名

テ
ー
マ
名

⑤
アド

パ
ピ
エ

ap
1

2024

k18*2024-1.indd   1k18*2024-1.indd   1 2025/01/12   13:462025/01/12   13:46

受
注
ナンバー

色
数

折・頁

作
業
者

校
正
回
数

12067339-0101
4

ベ
ル
マ
ー
ク
一
覧
表
２
０
２
５

キャノンマーケティング
K19

品

名

テ
ー
マ
名

⑤
アド

パ
ピ
エ

ap
1

2024

k19*2024-1.indd   1k19*2024-1.indd   1 2025/01/12   13:512025/01/12   13:51

ベルマーク番号20番は
21番と統合しました

20番のベルマークは
全て21番で

集計してください

ベルマーク番号 20

ベルマーク番号 20

マーク*_cc2021-3.indd   1マーク*_cc2021-3.indd   1

1
12～42

受
注
ナンバー

色
数

折・頁

作
業
者

校
正
回
数

12067339-0361
4

ベ
ル
マ
ー
ク
一
覧
表
２
０
２
５

ト
ヤ
マ
楽
器
製
造

K91
品

名

テ
ー
マ
名

⑤アドパピエ

ap
1

2024

2025/01/11   16:312025/01/11   16:31

受
注
ナンバー

色
数

折・頁

作
業
者

校
正
回
数

12067339-0271
4

ベ
ル
マ
ー
ク
一
覧
表
２
０
２
５

あ
い
お
い
ニ
ッ
セ
イ

K92
品

名

テ
ー
マ
名

⑤
アド

パ
ピ
エ

ap
1

2024

k92*2024-1.indd   1k92*2024-1.indd   1 2025/01/12   16:442025/01/12   16:44

受
注
ナンバー

色
数

折・頁

作
業
者

校
正
回
数

12067339-0281
4

ベ
ル
マ
ー
ク
一
覧
表
２
０
２
５

石
井
食
品

K93
品

名

テ
ー
マ
名

⑤
アド

パ
ピ
エ

ap
1

2024

k93*2024-1.indd   1k93*2024-1.indd   1 2025/01/12   16:502025/01/12   16:50

ＣＯ２ＣＯ２

ベルマーク番号76
自動車リユース部品で

削減！

ＣＯ２
排出量

ＣＯ２
排出量

新品部品
生産時

リユース部品
生産時

NGP リユース部品の
ギャランティーシール 1枚につき

5点が付与されています。

この差が削減値！

ＮＧＰ日本自動車リサイクル事業協同組合

受
注
ナンバー

色
数

折・頁

作
業
者

校
正
回
数

12067339-0211
4

ベ
ル
マ
ー
ク
一
覧
表
２
０
２
５

NGP日本自動車リサイクル
K76

品

名

テ
ー
マ
名

⑤
アド

パ
ピ
エ

ap
1

2024

2025/01/12   15:462025/01/12   15:46

受
注
ナンバー

色
数

折・頁

作
業
者

校
正
回
数

12067339-0221
4

ベ
ル
マ
ー
ク
一
覧
表
２
０
２
５

湖
池
屋

K77
品

名

テ
ー
マ
名

⑤
アド

パ
ピ
エ

ap
1

2024

k77*2024-1.indd   1k77*2024-1.indd   1 2025/01/12   15:522025/01/12   15:52

1枚で
2.5～18点まで

受
注
ナンバー

色
数

折・頁

作
業
者

校
正
回
数

12067339-0231
4

ベ
ル
マ
ー
ク
一
覧
表
２
０
２
５

グ
ン
ゼ

K78
品

名

テ
ー
マ
名

⑤
アド

パ
ピ
エ

ap
1

2024

k78*2024-1.indd   1k78*2024-1.indd   1 2025/01/12   15:552025/01/12   15:55

受
注
ナンバー

色
数

折・頁

作
業
者

校
正
回
数

12067339-0241
4

ベ
ル
マ
ー
ク
一
覧
表
２
０
２
５

味
の
素

K83
品

名

テ
ー
マ
名

⑤
アド

パ
ピ
エ

ap
1

2024

k83*2024-1.indd   1k83*2024-1.indd   1 2025/01/12   16:102025/01/12   16:10

受
注
ナンバー

色
数

折・頁

作
業
者

校
正
回
数

12067339-0181
4

ベ
ル
マ
ー
ク
一
覧
表
２
０
２
５

シ
ョ
ウ
ワ
ノ
ー
ト

K53
品

名

テ
ー
マ
名

⑤
アド

パ
ピ
エ

ap
1

2024

2025/01/12   14:412025/01/12   14:41

受
注
ナンバー

色
数

折・頁

作
業
者

校
正
回
数

12067339-0431
4

ベ
ル
マ
ー
ク
一
覧
表
２
０
２
５

キ
リ
ン
ビ
バ
レ
ッ
ジ

K54
品

名

テ
ー
マ
名

⑤アドパピエ

ap
1

2024

K54*2024.indd   1K54*2024.indd   1 2025/01/30   11:222025/01/30   11:22

受
注
ナンバー

色
数

折・頁

作
業
者

校
正
回
数

12067339-0341
4

ベ
ル
マ
ー
ク
一
覧
表
２
０
２
５

ク
ツ
ワ

K55
品

名

テ
ー
マ
名

⑤アドパピエ

ap
1

2024

K55*2024-1.indd   1K55*2024-1.indd   1 2025/01/11   16:112025/01/11   16:11

受
注
ナンバー

色
数

折・頁

作
業
者

校
正
回
数

12067339-0191
4

ベ
ル
マ
ー
ク
一
覧
表
２
０
２
５

グ
リ
ー
ン
ス
タ
ン
プ

K56
品

名

テ
ー
マ
名

⑤
アド

パ
ピ
エ

ap
1

2024

k56*2024-1.indd   1k56*2024-1.indd   1 2025/01/12   15:372025/01/12   15:37

受
注
ナンバー

色
数

折・頁

作
業
者

校
正
回
数

12067339-0411
4

ベ
ル
マ
ー
ク
一
覧
表
２
０
２
５

マ
ル
ト
モ

K64
品

名

テ
ー
マ
名

⑤
アド

パ
ピ
エ

ap
1

2024

k64*2024-1.indd   1k64*2024-1.indd   1 2025/01/25   17:462025/01/25   17:46

受
注
ナンバー

色
数

折・頁

作
業
者

校
正
回
数

12067339-0331
4

ベ
ル
マ
ー
ク
一
覧
表
２
０
２
５

ス
ミ
フ
ル
ジ
ャ
パ
ン

K70
品

名

テ
ー
マ
名

⑤アドパピエ

ap
1

2024

K70*2024-1.indd   1K70*2024-1.indd   1 2025/01/11   16:382025/01/11   16:38k73*2024-1.indd   1k73*2024-1.indd   1

リコどん

ベルマーク番号33

1枚で
12～24点

地球に
やさしく
いい音色

ヤマハリコーダー

見本見本

受
注
ナンバー

色
数

折・頁

作
業
者

校
正
回
数

12067339-0151
4

ベ
ル
マ
ー
ク
一
覧
表
２
０
２
５

ヤマハミュージック
K33

品

名

テ
ー
マ
名

⑤
アド

パ
ピ
エ

ap
1

2024

2025/01/12   14:312025/01/12   14:31

受
注
ナンバー

色
数

折・頁

作
業
者

校
正
回
数

12067339-0441
4

ベ
ル
マ
ー
ク
一
覧
表
２
０
２
５

日
清
食
品

K35
品

名

テ
ー
マ
名

⑤
アド

パ
ピ
エ

ap
1

2024

日清ホールディングス*2021-2.indd   1日清ホールディングス*2021-2.indd   1 2025/02/21   15:282025/02/21   15:28

受
注
ナンバー

色
数

折・頁

作
業
者

校
正
回
数

12067339-0421
4

ベ
ル
マ
ー
ク
一
覧
表
２
０
２
５

フ
ァ
イ
ン
プ
ラ
ス

K39
品

名

テ
ー
マ
名

⑤アドパピエ

ap
1

2024

K39*2024.indd   1K39*2024.indd   1 2025/01/30   11:062025/01/30   11:06

29

受
注
ナンバー

色
数

折・頁

作
業
者

校
正
回
数

12067339-0161
4

ベ
ル
マ
ー
ク
一
覧
表
２
０
２
５

東
芝

K43
品

名

テ
ー
マ
名

⑤
アド

パ
ピ
エ

ap
1

2024

k43*2024-1.indd   1k43*2024-1.indd   1 2025/01/12   14:332025/01/12   14:33

ベルマーク番号46番は
04番と統合しました

46番のベルマークは
全て04番で

集計してください

ベルマーク番号 46

ベルマーク番号 46

A
P00

3

A
F15K

CC2021

マーク*_cc2021-3.indd   2マーク*_cc2021-3.indd   2 2023/03/01   9:062023/03/01   9:06

受
注
ナンバー

色
数

折・頁

作
業
者

校
正
回
数

12067339-0391
4

ベ
ル
マ
ー
ク
一
覧
表
２
０
２
５

ブ
ル
ボ
ン

K48
品

名

テ
ー
マ
名

⑤アドパピエ

ap
1

2024

K48*cc2024-1.indd   1K48*cc2024-1.indd   1 2025/01/20   9:212025/01/20   9:21k52*2024-1.indd   1k52*2024-1.indd   1

ベルマーク番号21
1枚で1.7～8.0点 ベルマーク番号 21

3.5点見本

受
注
ナンバー

色
数

折・頁

作
業
者

校
正
回
数

12067339-0311
4

ベ
ル
マ
ー
ク
一
覧
表
２
０
２
５

スリーエムジャパン
K21

品

名

テ
ー
マ
名

⑤アドパピエ

ap
1

2024

2025/01/11   16:012025/01/11   16:01

受
注
ナンバー

色
数

折・頁

作
業
者

校
正
回
数

12067339-0111
4

ベ
ル
マ
ー
ク
一
覧
表
２
０
２
５

日
新
製
粉
ウ
ェ
ル
ナ

K24
品

名

テ
ー
マ
名

⑤
アド

パ
ピ
エ

ap
1

2024

k24*2024-1.indd   1k24*2024-1.indd   1 2025/01/12   13:592025/01/12   13:59

ベルマーク番号 25

チョコレート

1点
見本1枚で

1点

ベルマーク番号

受
注
ナンバー

色
数

折・頁

作
業
者

校
正
回
数

12067339-0121
4

ベ
ル
マ
ー
ク
一
覧
表
２
０
２
５

明
治

K25
品

名

テ
ー
マ
名

⑤
アド

パ
ピ
エ

ap
1

2024

k25*2024-1.indd   1k25*2024-1.indd   1 2025/01/12   14:092025/01/12   14:09

受
注
ナンバー

色
数

折・頁

作
業
者

校
正
回
数

12067339-0321
4

ベ
ル
マ
ー
ク
一
覧
表
２
０
２
５

森
永
製
菓

K26
品

名

テ
ー
マ
名

⑤アドパピエ

ap
1

2024

K26*2024-1.indd   1K26*2024-1.indd   1 2025/01/11   16:062025/01/11   16:06

受
注
ナンバー

色
数

折・頁

作
業
者

校
正
回
数

12067339-0131
4

ベ
ル
マ
ー
ク
一
覧
表
２
０
２
５

ブ
ラ
ザ
ー
販
売

K28
品

名

テ
ー
マ
名

⑤
アド

パ
ピ
エ

ap
1

2024

k28*2024-1.indd   1k28*2024-1.indd   1 2025/01/12   14:122025/01/12   14:12

受
注
ナンバー

色
数

折・頁

作
業
者

校
正
回
数

12067339-0381
4

ベ
ル
マ
ー
ク
一
覧
表
２
０
２
５

ア
サ
ヒ
飲
料

K29
品

名

テ
ー
マ
名

⑤アドパピエ

ap
3

2024

k29*2024-2.indd   1k29*2024-2.indd   1 2025/02/27   16:452025/02/27   16:45k31*2024-1.indd   1k31*2024-1.indd   1

1枚で0.5～6点

受
注
ナンバー

色
数

折・頁

作
業
者

校
正
回
数

12067339-0351
4

ベ
ル
マ
ー
ク
一
覧
表
２
０
２
５

セ
メ
ダ
イ
ン

K84
品

名

テ
ー
マ
名

⑤アドパピエ

ap
1

2024

K84*2024-1.indd   1K84*2024-1.indd   1 2025/01/11   16:202025/01/11   16:20

受
注
ナンバー

色
数

折・頁

作
業
者

校
正
回
数

12067339-0251
4

ベ
ル
マ
ー
ク
一
覧
表
２
０
２
５

ニ
チ
レ
イ

K88
品

名

テ
ー
マ
名

⑤
アド

パ
ピ
エ

ap
1

2024

k88*2024-1.indd   1k88*2024-1.indd   1 2025/01/12   16:412025/01/12   16:41

見本見本

k89*2024-1.indd   1k89*2024-1.indd   1
※この一覧表に載っているベルマークは見本です。
※ 2019年度からベルマーク番号20番と21番のスリーエムジャパンは統合しま
した。20番と21番のベルマークは全て21番で集計してください。

※ 2018年度からベルマーク番号04番と46番のニッスイは統合しました。04番
と46番のベルマークは全て04番で集計してください。

公益財団法人ベルマーク教育助成財団
〒130‒0026 東京都墨田区両国 3‒25‒5 JEI両国ビル9 階　TEL 03‒5638‒2320　ホームページ https://www.bellmark.or.jp

2025 年度版ベルマーク一覧表

あなたもボランティア  国内外の友だちとつなぐ愛の手

〒130-0026　東京都墨田区両国3-25-5　JEI両国ビル9階
電話（03）5638-2320　FAX（03）5638-2321

ホームページ・アドレス　https://www.bellmark.or.jp

公益財団法人　ベルマーク教育助成財団

01 イオンリテール … トップバリュ軽い学習帳、ふでいれ、えんぴ
つけずり、えんぴつ 12本入り、コンパス鉛筆
用、色えんぴつ、画材セット、書道セット他

03 ラッキーベル … ベルフィット 01、メッシュ 2号、スクールサ
ンダル、ステップ 101、ラポーターＥＸ、ラ
ッキーベルサンダルＬＳ－ 2、ラッキーベル
サンダルＬＳ－ 3、Ｖアップ－ 01、アリーナ
100、アリーナ 500、アリーナ 700、アクト
303、アクト 502、アクト 801、ハイパー 5、
ベルトップ 1000ＭＣ、ベルトップ 2000、ベ
ルフィールド 60、ベルフィールド 61、ベル
フィールド 62、ベルフィールド 70、ベルフ
ィールド 80

04 ニ ッ ス イ … 冷凍食品：大きな大きな焼きおにぎり、ち
ゃんぽん、かにシューマイ、コーンクリーム
コロッケ、かにクリームコロッケ、ちくわの
磯辺揚げ

  フィッシュソーセージ・魚肉ねり製品：おさ
かなのソーセージ（70g×4 本、70g×5 本）、
活 ちくわ

05 日 本 ノ ー ト … かんがえる学習帳、カレッジアニマル学習帳、
スクールノート、家庭学習ノート、意味順ノ
ート、カレッジノート、音楽帳、レポート用紙、
計算用紙、もってカエルファイル、スケッチ
ブック、教育おりがみ　他

06 D M 三 井 製 糖 … スプーン印・ばら印砂糖（袋入り）上白糖、
三温糖、グラニュ糖、中ザラ糖、白ザラ糖、
国産さとうきび糖、国産てん菜糖クラフト

07 キ ユ ー ピ ー … キユーピー マヨネーズ、キユーピー ハーフ、
キユーピー 深煎りごまドレッシング など

09 エスビー食 品 … ゴールデンカレー、ゴールデンハヤシライスソー
ス、フォン・ド・ボー ディナーカレー、フォン・ド・
ボー ディナービーフシチュー、フォン・ド・ボー
ディナークリームシチュー、とろけるハヤシ、カ
レーの王子さま ルウタイプ

10 ク レ ハ … NEWクレラップ レギュラー（30㎝× 20ｍ）、
ミニ（22㎝× 20ｍ）、ミニミニ（15㎝× 20ｍ）、
レギュラー 50ｍ（30㎝× 50ｍ）、ミニ 50ｍ（22
㎝× 50ｍ）、ミニミニ 50ｍ（15㎝× 50ｍ）

11 リネットジャパンリサイクル … ご家庭で不用になったパソコンを回収します。
「デスクトップ・ノート・タブレット・一体型
等」古くても、壊れていても、どんなパソコ
ンでも回収対象です。

15 ジブラルタ生命保険 … 個人向け生命保険全商品

17 日本テトラパック … テトラパックのロゴマークが印刷された紙容器。
※「開いて、洗って、乾かした」ものに限ります。

18 日清オイリオグループ … 日清サラダ油 400gPET
  日清純正 香りひき立つごま油（130g・250g瓶）

19 キヤノンマーケティングジャパン … 使用済みインクカートリッジ（PIXUS／ MAXI
FY／SELPHY／Satera／imagePROGRAF／FAXPH
ONE／カードプリンタ／ラベルプリンタ）

  使用済みトナーカートリッジ（Satera／ファミリ
ーコピア／ミニコピア／レーザーファクス）

21 スリーエム ジャパン … コマンドTM フック・タブ
  スコッチ・ブライト™  ハイブリッド 貼り合わせスポンジ
  スコッチ・ブライト™ ハイブリッド ネットスポンジ
  スコッチ・ブライト™ シンク・洗面台用クリーナー
  スコッチ・ブライト™ ガスコンロ・IH用クリーナー
  スコッチ・ブライト™ すごいボトル洗い
  スコッチ・ブライト™ バスシャイン™ 抗菌スポンジ

（特殊研磨粒子つき）

24 日清製粉ウェルナ … マ・マースパゲティ 1.6㎜　300g
  マ・マースパゲティ 1.8㎜　300g
  マ・マーサラダマカロニ　150g

25 明 治 … 明治ミルクチョコレート 50g、明治ブラック
チョコレート 50g、アポロ 46g

26 森 永 製 菓 … 12粒ミルクキャラメル、12粒ハイソフト〈ミルク〉
  28gチョコボール〈ピーナッツ〉、28gチョコボー

ル〈キャラメル〉、25gチョコボール〈いちご〉
  森永ビスケット〈21枚マリー、14枚チョイス、14

枚ムーンライト〉52gおっとっと〈うすしお味〉

28 ブラザー販 売 … 使用済みインクカートリッジ（MyMio、PRIVIO）
  使用済みトナーカートリッジ（JUSTIO）
  使用済みドラムユニット（JUSTIO）

29 ア サ ヒ 飲 料 … 三ツ矢サイダー PET1.5L
  三ツ矢サイダー リターナブルびん 200ml
  バヤリースオレンジ PET470ml
  アサヒ おいしい水 天然水 富士山 PET600ml
  アサヒ おいしい水 天然水 六甲 PET600ml
  アサヒ おいしい水 天然水 自販機用 PET600ml
  アサヒ おいしい水 富士山のバナジウム天然水

PET600ml
  バヤリースオレンジ PET1.5L
  アサヒおいしい水 天然水 白湯 PET475ml

31 新 学 社 … ユートピアノート Sシリーズ、ユートピアノ
ート Gシリーズ、英語４線ノート、国語学習
ノート、毎日のあゆみ、マイプランニングノ
ート、School　Life（マイプランニングノート
合本）、毎日の生活・学習ノート、デイリーノ
ート、毎日の記録

33 ヤマハミュージックジャパン … ヤマハ樹脂製ソプラノリコーダー各種
（スケルトンタイプを除く）

35 日 清 食 品 …《即席めん》チキンラーメン、日清焼そば、出
前一丁、日清ラ王、日清焼そば U.F.O.、日清の
ラーメン屋さん

39 ファインプラス … ベルマークＴシャツ／キャップ／バッグ／靴下
ほか

43 東芝ライフスタイル … 乾電池、ニッケル水素電池、LED懐中電灯、
LEDランタン、防犯ブザー他

48 ブ ル ボ ン … プチシリーズ（大人のプチは除く）

52 ナ カ バ ヤ シ … 学習帳（連絡帳／日記帳／作文帳／漢字練習
帳／自由帳／国語／算数／理科／社会／方眼
／タテ罫／ヨコ罫／英習帳／自主学習／漢字
ドリル／計算ドリル）

  スイング・ロジカルノート

53 ショウワノート … ジャポニカ学習帳、ジャポニカ学習帳 宇宙編、
ジャポニカ学習帳 イラストシリーズ、ジャポ
ニカ フレンド、ジャポニカ セクション、ジャ
ポニカ カスタム、学習どうぶつシリーズ、ド
ラえもん学習帳シリーズ、ポケットモンスタ
ー学習帳シリーズ、キャラクターおけいこシ
リーズ

54 キリンビバレッジ … キリン 生茶　525ml PET/555ml PET/600ml PET/
2L PET/ラベルレス ６本パック /ラベルレス ケ
ース販売品

  キリン 生茶 ほうじ煎茶　280ml PET/525ml PET
/600ml PET/ラベルレス ６本パック /ラベルレ
ス ケース販売品

  キリン 生茶 おいしいカフェインゼロ　430ml
PET

  小岩井 純水りんご　280ml PET/430ml PET/1.5L
PET

  小岩井 純水ぶどう　430ml PET/1.5L PET
  小岩井 純水みかん　430ml PET/1.5L PET
  キリンレモン　500ml PET/1.5L PET
  キリンレモン 炭酸水　500ml PET
  キリン ラブズ スポーツ　555ml PET

55 ク ツ ワ … 筆入れ、ペンケース、学習用品（鉛筆けずり、
鉛筆、補助軸、鉛筆キャップ、鉛筆グリップ、
消しゴム、卓上クリーナー、卓上デスクライト、
書見台、定規、はさみ、コンパス、タブレッ
ト端末・スマートフォン等操作用文具、単語
カード、下敷き、おどうぐばこ、連絡袋、ブ
ックカバー、のり、ルーペ、方針磁石、磁石）、
パスケース、キーチェーン、キーケース、イ
ヤホンホルダー、名札クリップ、防犯アラーム、
防災ずきん、笛、赤白帽子、ぞうきん、軍手、
マスク、巾着、バッグ、シューズケース、通
学用品、ナフキン、ねんど、工作用品、ホビ
ー用品、しゃぼんだま、ふうせん、びーだま、
おはじき、なわとび

56 グリーンスタンプ … ①「グリーンスタンプギフト券」「店名の入った
ポイント券」「商品交換台紙」をカタログの商品
と交換されるときに、ご希望の方に商品と一緒
にベルマークを差し上げます。（ギフト券・ポイ
ント券 1枚または商品交換台紙 1冊につき 2点）。

  ②またはギフト券・ポイント券 1枚をそのまま
ベルマーク 200点としても使うこともできます。
事前にＰＴＡの登録が必要です。詳しくは弊社
までお問合せください。

64 マ ル ト モ … 国産野菜のブイヨン 4g×6袋
  かつおソフト削り 2g×5P
  かつお粉 35gN

70 スミフルジャパン … 熟撰おいしいバナナ（パック入り）/熟撰バナ
ージュ・エコバナナ（パック入り）/有機栽培
バナナ（パック入り）

73 エプソン販 売 … 使用済みインクカートリッジ（カラリオ系各種）
　　〃　　（大判プリンタ各種）

  使用済みトナーカートリッジ

76 NGP日本自動車リサイクル事業協同組合 … ＮＧＰリユース部品

77 湖 池 屋 … ポテトチップス、湖池屋プライドポテト、ピ
ュアポテト、湖池屋ストロング、カラムーチョ、
すっぱムーチョ、スコーン、ドンタコス、ポ
リンキー、ランチパイ、Pinky FRESH など

78 グ ン ゼ … KG肌着

83 味 の 素 …「クノール®」カップスープ各種、ふんわりた
まごスープ、ほうれん草とベーコンのスープ、
中華スープ（フリーズドライタイプ）、スープ
各種、Soup Do®、コンソメ各種、「味の素 KK」
コンソメ各種

84 セ メ ダ イ ン … 木工用、木工用速乾、学校用速乾、工作用C、
手芸用、工作用速乾クリア、クラフトマルチ、
パーフェクトデコ、ラピーテープ、スーパー
Xデュオ、スーパーXハイパーワイド、スーパ
ーXゴールド、スーパーX2、スーパーX、スー
パーXナチュラ、写真用、ハイグレード模型用、
BBX、3000多用途、3000ゼリー状速硬化、30
00金属用、3000超スピード、強力瞬間接着剤
×２、ハイスーパー５、ハイスーパー30、速
乾G、速乾Gクリア

88 ニ チ レ イ … 焼おにぎり 10個入、広東風ふかひれスープ
（180g）

89 白 鶴 酒 造 … 上撰サケパック、サケパック淡麗純米、サケ
パックまる、サケパック糖質ゼロほか

91 トヤマ楽器製造 … アウロスソプラノリコーダー各種
アウロスアルトリコーダー各種

92 あいおいニッセイ同和損害保険 … タフ・クルマの保険
  タフ・見守るクルマの保険プラス（ドラレコ型）
	 	 タフ・見守るクルマの保険NexT
  タフ・見守るクルマの保険プラス S
	 	 タフ・つながるクルマの保険
  セーフティツーリング
  はじめてのクルマの保険
  タフビズ事業用自動車総合保険※

  タフ・すまいの保険
  タフビズ事業活動総合保険
  タフ・ケガの保険
  学生・こども総合保険
  学校契約団体傷害保険
  PTA団体傷害保険
  タフビズ業務災害補償保険
  タフビズ工事補償保険
  タフビズ賠償総合保険
  タフビズ運送業総合保険
  タフビズグローバル PL
  PTA賠償責任保険
   ※全車両一括特約付きのフリート契約が対象となります。

93 石 井 食 品 … イシイのおべんとクンミートボール 120g

20 スリーエム ジャパン … 2019年度からベルマーク番号 21番と統合しました。
  20番のベルマークは全て 21番で集計してください。

46 ニ ッ ス イ … 2018年度からベルマーク番号 04番と統合しました。
  46番のベルマークは全て 04番で集計してください。

協賛43社のベルマーク商品

無理なく無駄なく根気よく